
• 

PREFEITURA DF 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

- 00E Licit

I 3 o 

1111111111111111111111111! 

• 1:-E,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2022.03.11.01-PPRP. A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, 
NO PRÓXIMO DIA 06 DE ABRIL DE 2022, AS 14:00H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE, Two MENOR PREÇO. MAIORES INFORMAÇÕES NA 
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NA SEDE DA PREFEITURA, NO HORÁRIO DE 811 AS 
13H. JAGUARUANA/CE, 22 DE MARÇO DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COELHO, 
PREGOEIRA. 

"t) 

• 
A'nfje f :39 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°066 I FORTALEZA, 23 DE MARÇO DE 2022 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA— A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n°385, Biltrotir 
t Salvador, toma público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°1003.01/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AMBULÂNC 
1C3

<S4 
SEMI-UTI, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 12.04.2022, is 09:00 horas. Referylo "" 
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.b11.org.br e https://licitacotes'S aP 
tce.ce.gov.br/. Meruoca-Ce, 23 de março de 2022. Ana Caroline Aguiar Cavalcante — Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

*5* *** '1.0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de dad - Tomada de Preços N° 2022.03.21-001 - TIPO: OBRAS. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Reforma 
e Ampliação de Edifies* para Implantação de Hospital Municipal. Valor Total Estimado: R$ 2.319.861,71. Data e Local da Sessão de Abertura: 08/04/2022 
As 09:00h - Rua Carmelita Guimarães, Centro, Jati-CE. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos na Rua Carmelita Guimarães, Centro, Jati-CE 
no horário de 8:00h As 13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: licitacao@jati.ce.gov.br. Jati, 21 de março de 2022. 
Francisco Flavio da Silva - Presidente CPL 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N° 2022.03.18.01-PPRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 07 de abril de 2022, As 08:30h, estará realizando licitação 
sob o Registro de Pregos para futura e eventual aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e Articulação, 
tipo menor preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no horário de 8h is 13h. Jaguaruana/CE, 22 de março de 
2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

*5* *** * 

• 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jagnarnana — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N' 2022.03.11.01-PPRP. _ _  A Pregoeira Oficial da 
PrefeituraMunicipal de Jaguaruana, toma publico, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de abril de 2022, As 14:00h, estará realizando 
licitação para contratação de empress especializada para prestação de serviços de limpeza de fossas sépticas junto As diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana/CE, tipo menor preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no horário de 8h As 13h. 
Jaguaruana/CE, 22 de março de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARA SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE GRANJA- SAAE —AVISO DE CREDENCIAMENTO N°001 2022—
O SAAE de Granja, torna público que se encontra a disposição dos interessados Edital para Credenciamento de instituições não bancárias estabelecidas 
ou representadas no Município de Granja, para a prestação de serviços, sem qualquer exclusividade, de arrecadação de contas de água e esgoto e 
demais receitas dos consumidores/usuários da autarquia, ficando Aberto Prazo até dia 22 de Abril de 2022, is 12h. Maiores informações junto ao SAAE 
de Granja/CE. Granja-CE, 23 de Margo de 2022. Francisco Gonzaga Souza de Aquino — Gestor do SAAE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIA0 DE ACAIRAO — CPSMA — AVISO DE LICITAÇÃO — 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022 — A Pregoeira do CPSMA toma público que no próximo dia 06 de Abril de 2022, is 09h30m1n (Horário 
de Brasilia), através do Endereço Eletrônico: www.blIcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico N° 006/2022, cujo Objeto é a Aquisção 
de condicionadores de ar destinados ao Consórcio Público de Saúde da Microrregiio de Acarai. O Editsl encontra-se na integra na Comissão de 
Licitação, e no Endereço Eletrônico: licitacoes.tce.ce.gov.br. Acaraii-CE, 22 de Margo de 2022. A Pregoeira. 

*** *** 0** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia — Aviso de Adendo ao Edital — Concorrência Pública N° 2022.02.22.01-SPT. Considerando a 
existência pedido de esclarecimento referente ao presente procedimento licitatorio, a qual culminou em adendo contendo novas informações e condições 
ao edital, fica o prazo originário de publicação renovado, passando o certame a ocorrer em nova data a qual sera dia 11 de maio de 2022, is 09h00min. 
Permanecem inalterados os demais termos e condições do edital. Informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 22 de março de 2022. Wagner 
Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* ••* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio dc seu 
Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pre* Presencial N°. 2022.03.16.01PP, tipo menor preço global por item, para contralti* 
de empresa para prestação de serviços de licença de uso de sistema informatizado junto a Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de 
abertura em 06/04/2022, As 09:00hrs. O Edits] está à disposição dos interessados na sala da C.P.L.P, situada A Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de 
Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 22 de março de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro. 

*0* *.• *** 
Estado do Ceará - Consorcio Público de Saúde da Microrreglio de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N• 2022.03.22.01 
CPSMJN. Abertura: 08 de abril de 2022, is 10h0Omin. Julgamento: Menor Prego Por Item. Objeto: Contratação de empresa pars prestar serviços 
especializados de assessoria e consultoria, na Area de licitações c contratos administrativos, pars atuar junto ao Consorcio Público de Saúde da Microrregião 
de Juazeiro do Norte, conforme especificações no Projeto Básico, Anexo Ido Edital. Informações: Av. Lao Sampaio, s/n, Rodovia Juazeiro/Barbalha/CE, 
de 08h00min As 12h00min. Barbalba/CE, 22 de warp de 2022. Maria Juscilene Rodrigues da Silva - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA— Titulo: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO — Motivo: Retificação de 
Edits] — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura —Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS 
N° 2022.02.01.01 /TP/PMC — Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA DA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE uRuçu E SÃO ROQUE NO MUNICIPIO DE CROATA — Data de Reabertura: 
28/03/2022 — Horário: 08H30M — Presidente da Comissão de Licitação: Jusciê Pereira da Silva. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tani - Aviso de Cancelamento de Publicação. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, 
Conservação e Serviços Públicos torna sem efeito a publicação do Aviso de Revogação do Pre* Eletrônico N° 18.03.001/2022-SEINFFtA, publicado no 
dia 22 de março dc 2022, por uma falha administrativa, foi publicado crroneamente devendo ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos legais. 
O processo segue o rite normal. Maiores informações no e-mail "pregao.taua@gmail.com". Taini/CE, 22 de março de 2022. Tarsis Cavalcante Mots — 
Ordenador de Despesas. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 2022.03.15.3. Abertura: 11 de Abril de 2022, 
As 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para executar os serviços de reforma da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Joao Antônio da Silva, localizada na Rua Manoel Damasceno da Costa, 701, Catolé, Sede, no MunicIpio de Horizonte/CE, conforme projeto 
básico. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 22 de março de 2022. 
Rosilandia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*•* *** *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA — 0 Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no proximo dia 06 de 
abril de 2022, As 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2203.02/2022-PE, cujo objeto é Registro de Pregos para futuras 
e eventuais contratações de serviços artísticos (bandas musicais e grupo musical) para apresentações em festejos diversos no Município de Baths. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.b11.org.br ou www.itatira.ce.gov.br. Maiores informações 
pelo c-mail licitacaoitatini@gmail.com. Mira - CE, 22 de março de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira. 

f 
FSC 

MISTO 

Papal prolltaSaa 
a pear da koala 

lallfaaadva• 

FSC C176031 

*0* *** *0* 



DE 

.W 
= 

0= KZ 
M 

.0) '0 Ca .7 
W 
Cf) 

O Ca 

as Ws 
co 'a a> c 

o
 E

S
T

A
D

O
 

o 

3 
o 

E 

2:=4341Aii ?s.a2ms. olLo.8.Bmg 2 00 2ov gm <-Y0.?„,E 
m 0110 .0

10 '§.2 1, 2c
3 Plihj! 

nA3i40.3 0 

'a g:t.Q16<. 
s

80 8
t2.2.1 .0 

Icts;g0.2cg. 
"i 1T.3§W 

.4 .rgggfivi 
1.traRg.is 
2gAatt, g.,4 E , 

1"Watl 

001gW 
1;291 

o-5.03.6pdpi al

0A22 eWBS 
11 1N'V§.t 
M3.2a454 

,C1
(-) 

; LT, 
'Ai ( ks (' 2 ki ig" co )1 'c;‘;')-g-21 w - .6„ 0 z 0.g. 
.ga9gAzL,:i861 
ws -g. 32a,ds 
: ww..: 7:::::: 
Qww 4' ...0.0-F, 
o 2 N.... . ,. 
. ,... g ,c .E14 .5114r g u9 • g s 81 . .., 0.. 0 4.0 

- 4%0 tb e .s .0.1 4: u..mco • o mm Q. 0,

(9401 04 ci..4 = Ei. 
,. ... 

Wiligif 

. ,a 
1111141 1!) 1°1 8

l ii 
lg• • 

444:. 540. 1it!i68p83 j .fl il l° 110 
m -§ 

rqgifitilig41Velllair 

itigB8d g 

°390,8.4-1 

°A.R.gtot'd).Ts 
1 88141a ,; :a.V .:.°144 -"LiAgg .4 
14"VitIttgAiLIABit4 li.g tv144:o.is. -c, ,,:...8... 

1
-

8.3E§wz . 

;ctt
28412,:3 

IUMWS 

ile8;g2g4 

rg.R N

W -5 
2 1'44 

1 2 11011 

glqii 1A1 

74141g 
P1P! 

'Eg24'4 

h:€41 -8
lflgti 
i g"'41 .8-8,7/m 
er41111 
6tIlt 

SiV4 2

hg/2i2 2
ae2w2 

.4 . 

a 

1-2§;1 

e s11.0i 

l'se0s 
a e842@gi 

1 
2141
; 2

1 
12 1 
8 .22D 

• . . 0 . a . 0,11€44§Vel‘ 
• 

g 2 , a ...0 g 7„i ..., 0 yil  a, -..-- .....- si 
$ 

1 '410.g : L8 .140.b .'93)
 oir si 

. g• a.-2-, S .0 t 14 ..0

oil .A4 gl;°.50 u 0'g -a '0  
c 

.a. ... k g 2  SA w " . "1 
00. 

TI-a .4. N :0 § g 41 13.1 
00 zi Fri c 

Ili 
Igli;lalitlith 

.1 
gl 

V . :.= co o is a.., cel da v • 

2m =20:E.-g-13 

r4
l

:1-Eg':§SC 
z ocet'ocemeE 

=e.E 0 1,115,% 
.0 t 8,2.470$ /mmo.e 12.E. 
V.Z0a= 1320 •6
8tT.'24 1-10Ez 

hF;g1r-a.e:F. 
O,P77,1 

-ege m-414 
g(g l.,Thi.tt2
2a0,7,22m0g 

ElIg°: . e. . ;rg 
1.-opr..2e 

30 

8 
88 

(‘Agl - 1 E 
Iwo .8. 

.apzee.13...t 
P-gtvgt,eg,.. wair_oswsa„. 

.gREoZ2i/Se 
w E 

W;p 2c5 
VLIgavati 
t-2 22k4828"4 
420 2.g1&13a
Ngf:°Agtr e 
2SOOPP21 4..ëfi ,2ff icca 

i arpl t 81 m 
2,i l tWi,i 
i§spegt -s o 
41 . LgEB4r4 

1 4? IA Wi .R 244 .8s3 i88082 g 

g3gtek8-U m
itrr1.1-1”m-_43 gl"° g.m 
1220.4,_8g21 
d2ig8 -j8 88 
veEgN g:gil 

i 713 ,g 

0.6*§28 22.0 

AttgcA8 ui 

/4142134 
gr:13 4 2-R 

Waa tidE 

31111112it 

inhiCISO 1, 1-= 0440T6:=R 
1 0t Wg 4

70Ert4414 
j u§I1:214cog m1113 3;0:-8v6 

0 % 141'4'1 "4,g21 eg 329 5 1 t=vt2 
a-mat2v.28 ..6 

11-Ix2§ 
e gIVIT:44 

Stgi241a3D 

b 
tol

lEgIM4R 
Eitifd.cL,11 

2 Rtwo°318c2u 

.te88.24 8. '82
215=z a , 

“PVI.
2,8.1iglg 
sqtrit, s 2% Pig 

04._ _421 
.217,8ga'fP 

4 =88 A Eg  . ów 
'ql/Sdel 

V )211 
4f111 

.3 a.
'4§'0 4,4.8t 
.83 git g 
8'7A5760.2 
4ORT 

SAW4070DE«.20.
l'4,1!q46.11 

111411111 woCR 

tcahlisi331"“" 

h*PAiila"1" v4.2 
411g h llifao c Fg 11 

E2EgIti:Who,;ii4 ae,„..§. g -go-J:21R, ow 
r..e.1.871s6Rs-2.s,,tpa

riS06-327.0:'8''''" 
tet,%vaii,s813!IU A;im-g.IN -Ot-IEV:'4 
t....,...A.- -4.°.;02:75 . ..g .11. 8vz3p2w L 0 

11"":q11-00111 
1 

ToBE2.,s . _04„,1 
il-NA42,':: 

v t 2 . . . --0-L82.-2-08 2.0_ 27. 3:'2 

EgEga/-42g.11.gag' g " 
git: Sgoe _o_1=_ .8 

Z." q1
1"hai 1 h 

1,102?g:Ilm Eaugt a-oW5Q col'OgE 8., c . ._ ,se -a o-moeom .0, z2
-0&22e...ilv° :4,

.92,-EaTt's.i2.0?te'2 00ligElmc,E'.°2g , 
433168 .06."22g14;10 
ST.5.=81. 1.4g-'32 44 ,..R.1 Er, 
422 

665...›
-03ZiEweecoSS0


